
 

Av. Contorno, s/n, Bairro São José, Caetité, Bahia, CEP: 46400-000 – Fone: (77) 3454-2021 - (77) 3454 1762 – Email:  ppgels@uneb.br  

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO, LINGUAGEM E SOCIEDADE - PPGELS 

CAMPUS VI – CAETITÉ 

 
 

 

 

ATO 

ADMINISTRATIVO 

Nº 12/2021 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino, Linguagem e 

Sociedade – PPGELS, do Departamento de Ciências Humanas – DCH, Campus VI, Caetité, 

Prof. Dr. Glauber Barros Alves Costa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias 

conferidas pela Portaria nº 283/2020, publicada no Diário Oficial do Estado de 28 de agosto de 

2020, RESOLVE: 

 

             Art 1º - PUBLICAR as Comissões do PPGELS homologadas, até o momento, em 

sua gestão: 

 

Ato Administrativo 02/2021 - 09/02/2021 

Comissão de Autoavaliação: 

Nome Matrícula Vínculo 

Elisabete da Silva Barbosa 74531221 Docente 

Gabriela Silveira Rocha 74549271 Docente 

Tainara Borges Carvalho 061900086 Discente 

 

Ato Administrativo 03/2021 - 10/02/2021 

Comissão de gestão de informações da plataforma Sucupira no PPGELS: 

Nome Matrícula 

Ana Luiza Salgado Cunha Pós-Doutoranda PPGELS 

Elisabete da Silva Barbosa 74531221 

Elizeu Pinheiro da Cruz 74510664 

Gabriela Silveira Rocha 74549271 

Glauber Barros Alves Costa 745318021 

Maria Lúcia Porto Silva Nogueira 740021417 

Pollyana Pereira Fernandes 745711554 

Ricardo Franklin de Freitas Mussi 745107161 

Sidnay Fernandes dos Santos Silva 74416366 

 

mailto:ppgels@uneb.br


 

Av. Contorno, s/n, Bairro São José, Caetité, Bahia, CEP: 46400-000 – Fone: (77) 3454-2021 - (77) 3454 1762 – Email:  ppgels@uneb.br  

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO, LINGUAGEM E SOCIEDADE - PPGELS 

CAMPUS VI – CAETITÉ 

 
 

 

Ato Administrativo 04/2021 - 11/03/2021 

Comissão de Proficiência: 

Nome Matrícula 

Elisabete da Silva Barbosa 74531221 

Elizeu Pinheiro da Cruz 74510664 

Glauber Barros Alves Costa 745318021 

Janaina de Jesus Santos 74534049 

 

Ato Administrativo 07/2021 - 23/04/2021 

Comissão de Credenciamento e Descredenciamento de Professores: 

Docente Matrícula 

Carla Conceição da Silva Paiva 744258765 

Elizeu Pinheiro da Cruz 74510664 

Glauber Barros Alves Costa 745318021 

 

Ato Administrativo 11/2021 - 27/05/2021 

Comissão de Estágio: 

Docente Matrícula 

Elisabete da Silva Barbosa 74531221 

Elizeu Pinheiro da Cruz 74510664 

Gabriela Silveira Rocha 745492710 

 

 

Caetité, 27 de maio de 2021. 

 

 

mailto:ppgels@uneb.br

